
Приложение 2 

к Положению о формировании и финансовом  

обеспечении выполнения муниципального                   

задания в отношении муниципальных 

учреждений Катайского района  

 

Отчет о выполнении муниципального задания  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Катайска 
 (наименование муниципального учреждения Катайского района) 

за 2022 год  

от «29» декабря 2022 г. 

 

ЧАСТЬ 1 
(формируется при установлении муниципального задания на выполнение муниципальной (ых) услуги (услуг) и содержит требования к выполнению услуги (услуг)) 

 

РАЗДЕЛ 1  

 

1. Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего  

образования 

1. Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню:  801012О.99.0.БА81АЭ92001,802111О.99.0.БА96АЮ58001,802112О.99.0.ББ11АЮ58001 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: Дети в возрасте от 6 лет 6 месяцев  до 18 лет 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или)  качество муниципальной услуги:  

  
1) качество муниципальной услуги 1 

 
Уникальный номер 

реестровой записи 

 

 

 

 

Содержание 

 

 

 

 

Условия (форма) оказания 

 

 

 

 

Наименование показателя 

качества услуги 

Единица 

измерен

ия 

 

 

 

 

Значения показателей качества муниципальной услуги  

утверждено в 

муниципально

м задании на 

год 

исполнено на 

отчетную дату 
допустимое 

(возможное) 

отклонение 

отклонение, 

превышающ

ее  

допустимое 

(возможное) 

значение 

причина 

отклонения 

 (наименован

ие 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименован

ие 

показателя) 

(наименован

ие 

показателя) 

(наименован

ие 

показателя) 

  

 2022 
На 

29.12.2022 
 

  

376120000132005290 

511787000301000101 

000101101; 

  

376120000132005290 

511791000104300101 

007100101; 

  

376120000132005290 

511794000301000101 

001101102; 

 

 null null. 

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Сохранность 

контингента (скрытый 

отсев) 

% 

0 0  

  

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Средняя наполняемость 

классов 

чел 
23 21  

  

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Удельный вес 

обучающихся, 

переведенных в 

следующий класс 

% 

98,0 99,1  

  

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Качество обученности: 

I ступень 

II ступень 

%  
 

40 

 

 

45 

 

  



III ступень 25 

30 

25 

34 

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Доля обучающихся – 

участников 

Всероссийских, 

региональных, 

муниципальных 

олимпиад и конкурсов, 

перечень которых 

утвержден на 

федеральном и 

региональном уровне 

% 35 35    

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Количество 

обучающихся – 

победителей и призеров 

олимпиад по учебным 

предметам 

Муниципальный 

уровень 

Региональный уровень 

Всероссийский уровень 

Чел.  
 

 

 

 

16 

 

1 

0 

 

 

 

 

 

18 

 

1 

0 

   

376120000132005290 

511787000301000101 

000101101; 

  

376120000132005290 

511791000104300101 

007100101; 

  

376120000132005290 

511794000301000101 

001101102; 

 

 null null. 

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Количество 

обучающихся – 

победителей научно-

практических, 

творческих, спортивных 

и иных мероприятий в 

сфере образования  

Муниципальный 

уровень 

Региональный уровень 

Всероссийский уровень 

Чел.  
 
 
 
 
 
 
 

 

25 

5 

1 

 

 

 

 

 
 

 

 

26 

7 

3 

   

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Доля обучающихся 

учреждения, охваченная 

услугами 

дополнительного 

образования 

% 80 80    

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Охват обучающихся 

горячим питанием 

% 98 98    

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Доля выпускников 9-ых 

классов, сдавших ГИА: 

Русский язык 

Математика  

Предметы по выбору 

%  
 

100 
100 
100 

 

 

100 

98 

100 

   

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Средний тестовый балл 

по результатам ГИА 

Ср. 3,5 3,5    



Не указано  Не указано  Не указано  очная  Доля выпускников 9-ых 

классов, продолживших 

обучение в 10 классе 

% 25 15    

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Доля выпускников 9-ых 

классов, продолживших 

обучение в учреждениях 

НПО 

% 30 28    

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Доля выпускников 9-ых 

классов, продолживших 

обучение в учреждениях 

СПО 

% 45 55    

376120000132005290 

511787000301000101 

000101101; 

  

376120000132005290 

511791000104300101 

007100101; 

  

376120000132005290 

511794000301000101 

001101102; 

 

 null null. 

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Доля выпускников 11-

ых классов, сдавших 

ЕГЭ: 

Русский язык 

Математика 

Предметы по выбору 

%  
 
 

100 
100 
100 

 

 

 

100 

100 

100 

   

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Средний тестовый балл 

по результатам ЕГЭ 

Ср. 50 54    

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Количество 

выпускников 11-ых 

классов, получивших 

результаты ЕГЭ более 

80 баллов 

Русский язык 

Математика  

Предметы по выбору 

Чел.   
 
 
 
 
 
2 

0 
2 

 

 

 

 

 

 

4 

0 

0 

   

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Доля выпускников 11-

ых классов, 

поступивших в ВУЗы, 

техникумы, лицеи, 

колледжи 

% 95 95    

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Выполнение учебного 

плана (количество 

часов, содержание, 

лабораторные, 

практические работы) 

% 100 100    

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Доля обучающихся 

третьей  ступени, 

обучающиеся по 

программам 

профильного обучения 

% 100 100    

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Укомплектованность 

кадрами 

% 100 100    

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Доля педагогических % 100 100    



работников, имеющих 

высшее, среднее 

профессиональное 

образование 

376120000132005290 

511787000301000101 

000101101; 

  

376120000132005290 

511791000104300101 

007100101; 

  

376120000132005290 

511794000301000101 

001101102; 

 

 null null. 

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Доля педагогических 

работников, имеющих 

высшую 

квалификационную 

категорию 

% 35 35    

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Доля педагогических 

работников, имеющих 

первую 

квалификационную 

категорию 

% 35 35    

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Доля педагогических 

работников, прошедших 

за последние пять лет 

курсовую подготовку 

 

% 100 100    

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Количество педагогов – 

участников конкурсов 

не ниже  

муниципального уровня 

в текущем учебном году 

Чел. 5 2    

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Выполнение 

нормативных 

требований по 

соотношению 

количества 

обучающихся на 1 

педагогического 

работника 

Ср. 14 14    

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Обеспеченность 

компьютерной техникой 

Ученик

ов на 1 

компью

тер 

8 5    

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Количество 

обоснованных жалоб 

Единиц 0 0    

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Наличие органа 

общественно-

государственного 

управления 

Наличи

е 

Совет 

учреждени

я 

Совет 

учреждени

я 

   

Не указано  Не указано  Не указано  очная  Доля родительской 

общественности, 

удовлетворенная 

качеством 

% 95 95    



образовательной услуги 

 
 

2) объем муниципальной услуги:   
 
 

Уникальный номер 

реестровой записи 

 

 

 

 

Содержание 

 

 

 

 

Условия (форма) оказания 

 

 

 

 

Наименование 

показателя качества 

услуги 

Единица 

измерен

ия 

 

 

 

 

Значения показателей качества муниципальной услуги  

утверждено в 

муниципальном 

задании на год 

исполнено на 

отчетную 

дату 

допустимое 

(возможное) 

отклонение 

отклонение, 

превышающее  

допустимое 

(возможное) 

значение 

причина 

отклонени

я 

 (наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

(наименование 

показателя) 

  2022 На 29.12.2022    

376120000132005290 

511787000301000101 

000101101; 

  

376120000132005290 

511791000104300101 

007100101; 

  

376120000132005290 

511794000301000101 

001101102; 

 

 null null. 

Не указано  Не указано  Не указано очная  Обучение по 

программам 

начального общего 

образования 

человек 250 249    

Не указано  Не указано  Не указано очная  Обучение по 

программам 

основного общего 

образования    

человек 320 317    

Не указано  Не указано  Не указано очная  Обучение по 

программа среднего 

(полного) общего 

образования 

человек 40 25    

Не указано  Не указано  Не указано очная  Обучение по 

программам 

углубленного 

изучения: 

Математика  

 

человек  
 

 
 
0 

 

 

 

 

 

0 

   

Не указано  Не указано  Не указано очная  Количество классов человек 27 28    

 
 

 
 


