Приложение 2 к Положению о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Катайского района

Отчет о выполнении муниципального задания

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Катайска

ЧАСТЬ 1

(формируется при установлении муниципального задания на выполнение муниципальной (ых) услуги (услуг) и содержит требования к выполнению услуги (услуг))

РАЗДЕЛ 1

- 1. Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования
- 1. Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню: 801012O.99.0.БА81AЭ92001,802111O.99.0.БА96AЮ58001,802112O.99.0.ББ11AЮ58001
- 2. Категории потребителей муниципальной услуги: Дети в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет
- 3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
- 1) качество муниципальной услуги 1

Уникальный номер реестровой записи		Содержание		Условия (фор	ома) оказания	Наименование показателя качества услуги	Единица измерен	Значения показателей качества муниципальной услуги					
ресстровой зашиси						Ku leelba yesiyi li	ия	угверждено в муниципально м задании на год	исполнено на отчетную дату	допустимое (возможное) отклонение	отклонение, превышающ ее допустимое (возможное) значение	причина отклонения	
	(наименован ие показателя)	(наименование показателя)	(наименован ие показателя)	(наименован ие показателя)	(наименован ие показателя)			2022	Ha 29.12.2022				
376120000132005290 511787000301000101 000101101;	Не указано	Не указано	Не указано	квнью		Сохранность контингента (скрытый отсев)	%	0	0				
376120000132005290 511791000104300101	Не указано	Не указано	Не указано	очная		Средняя наполняемость классов	чел	23	21				
007100101; 376120000132005290 511794000301000101	Не указано	Не указано	Не указано	очная		Удельный вес обучающихся, переведенных в следующий класс	%	98,0	99,1				
001101102; null null.	Не указано	Не указано	Не указано	квнью		Качество обученности: І ступень ІІ ступень	%	40	45				

					III ступень		25 30	25 34		
	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Доля обучающихся –	%	35	35		
					участников					
					Всероссийских,					
					региональных,					
					муниципальных					
					олимпиад и конкурсов,					
					перечень которых					
					утвержден на федеральном и					
					региональном уровне					
	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Количество	Чел.				
	Ĵ	J	,		обучающихся —					
					победителей и призеров					
					олимпиад по учебным					
					предметам					
					Муниципальный		16	18		
					уровень					
					Региональный уровень		1	1		
376120000132005290	II a vyvonovyo	II a virtanava	II. AMARONA		Всероссийский уровень	Чел.	0	0		
511787000301000101	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Количество обучающихся –	чел.				
000101101;					победителей научно-					
					практических,					
376120000132005290					творческих, спортивных					
511791000104300101 007100101;					и иных мероприятий в					
007100101,					сфере образования					
376120000132005290					Муниципальный					
511794000301000101					уровень		25	26		
001101102;					Региональный уровень		5	7		
null null.					Всероссийский уровень		1	3		
	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Доля обучающихся	%	80	80		
					учреждения, охваченная					
					услугами					
					дополнительного					
	**	**	11		образования	0/	0.0	00		
	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Охват обучающихся	%	98	98		
	Не указано	Не указано	Не указано	Ollinoa	горячим питанием Доля выпускников 9-ых	%			+	
	ть указано	ть указано	ть указано	очная	доля выпускников 9-ых классов, сдавших ГИА:	70				
					Русский язык		100	100		
					Математика		100	98		
					Предметы по выбору		100	100		
	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Средний тестовый балл	Cp.	3,5	3,5		
					по результатам ГИА					

	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Доля выпускников 9-ых классов, продолживших обучение в 10 классе	%	25	15		
	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Доля выпускников 9-ых классов, продолживших обучение в учреждениях НПО	%	30	28		
	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Доля выпускников 9-ых классов, продолживших обучение в учреждениях СПО	%	45	55		
376120000132005290 511787000301000101 000101101; 376120000132005290 511791000104300101 007100101;	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Доля выпускников 11- ых классов, сдавших ЕГЭ: Русский язык Математика Предметы по выбору	%	100 100 100	100 100 100		
376120000132005290	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Средний тестовый балл по результатам ЕГЭ	Ср.	50	54		
511794000301000101 001101102; null null.	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Количество выпускников 11-ых классов, получивших результаты ЕГЭ более 80 баллов Русский язык Математика Предметы по выбору	Чел.	2 0 2	4 0 0		
	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Доля выпускников 11- ых классов, поступивших в ВУЗы, техникумы, лицеи, колледжи	%	95	95		
	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Выполнение учебного плана (количество часов, содержание, лабораторные, практические работы)	%	100	100		
	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Доля обучающихся третьей ступени, обучающиеся по программам профильного обучения	%	100	100		
	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Укомплектованность кадрами	%	100	100		
	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Доля педагогических	%	100	100		

	1				работников, имеющих					
					высшее, среднее					
					профессиональное					
					образование					
376120000132005290	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Доля педагогических	%	35	35		
511787000301000101		J			работников, имеющих		33	33		
000101101;					высшую					
					квалификационную					
376120000132005290					категорию					
511791000104300101	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Доля педагогических	%	35	35		
007100101;	TTC ymasuiic	iio jiusuiio	Tre ymasane	0 111431	работников, имеющих	,,,	33	33		
376120000132005290					первую					
511794000301000101					квалификационную					
001101102;					категорию					
	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Доля педагогических	%	100	100		
null null.	TTC ymasuiic	iio jiusuiio	Tre ymasane	0 111431	работников, прошедших	,,,	100	100		
					за последние пять лет					
					курсовую подготовку					
					курсовую подготовку					
	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Количество педагогов –	Чел.	5	2		
		·	_		участников конкурсов					
					не ниже					
					муниципального уровня					
					в текущем учебном году					
	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Выполнение	Cp.	14	14		
					нормативных					
					требований по					
					соотношению					
					количества					
					обучающихся на 1					
					педагогического					
					работника					
	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Обеспеченность	Ученик	8	5		
					компьютерной техникой	ов на 1				
					•	компью				
						тер				
	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Количество	Единиц	0	0		
					обоснованных жалоб					
	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Наличие органа	Наличи	Совет	Совет		
		•			общественно-	e	учреждени	учреждени		
					государственного		Я	Я		
					управления		7	<i>n</i>		
	Не указано	Не указано	Не указано	очная	Доля родительской	%	95	95		
		•			общественности,					
					удовлетворенная					
					качеством					
			1		Ra lectbom	l .				L

			образовательной услуги			

2) объем муниципальной услуги:

Уникальный номер реестровой записи		Содержание Условия (форма) оказания				Наименование показателя качества	Единица измерен	Значе	ния показателей	качества муни	ципальной услуги	
						услуги	RN	утверждено в муниципальном задании на год	исполнено на отчетную дату	допустимое (возможное) отклонение	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение	причина отклонени я
	(наименование показателя)	(наименование показателя)	(наименование показателя)	(наименование показателя)	(наименование показателя)			2022	Ha 29.12.2022			
376120000132005290 511787000301000101 000101101;	Не указано	Не указано	Не указано	очная		Обучение по программам начального общего образования	человек	250	249			
376120000132005290 511791000104300101 007100101; 376120000132005290	Не указано	Не указано	Не указано	очная		Обучение по программам основного общего образования	человек	320	317			
511794000301000101 001101102; null null.	Не указано	Не указано	Не указано	очная		Обучение по программа среднего (полного) общего образования	человек	40	25			
	Не указано	Не указано	Не указано	очная		Обучение по программам углубленного изучения: Математика	человек	0	0			
	Не указано	Не указано	Не указано	очная		Количество классов	человек	27	28			